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20 listopada w Krakowie odbyła się Gala Finałowa Pierwszego Międzynarodowego Festiwalu Piosenki dla
Niewidomych „Głos z serca". Pomysłodawcami i organizatorami imprezy są krakowskie kluby
międzynarodowej organizacji Lions Clubs International Foundation.

Lions Clubs International Foundation to największa na świecie charytatywna organizacja pozarządowa,
która skupia swoich członków na zasadzie wolontariatu. Działając w 202 krajach zrzeszają się oni w
kluby – w Polsce funkcjonuje 51 Klubów Lions, a w samym w Krakowie 4.

Jedna z kluczowych inicjatyw fundacji to program SightFirst – jego celem jest budowanie systemu
opieki okulistycznej i niesienie pomocy osobom niewidomym i niedowidzącym zwłaszcza w krajach
ubogich. Działania w ramach tego programu nie skupiają się jednak wyłącznie na poprawie dostępu
do usług okulistycznych i ich jakości – ich ważną część stanowią również te związane z
wyrównywaniem szans i aktywizowaniem społecznym osób niewidomych i niedowidzących.

Idea ta przyświecała również Pierwszemu Międzynarodowemu Festiwalowi Piosenki dla Niewidomych
„Głos z serca", który był dedykowany utalentowanym wokalistom z dysfunkcją wzroku (niewidomym
lub niedowidzącym) – i miał być dla nich szansą zaprezentowania swoich umiejętności przed 
międzynarodową publicznością i międzynarodowym jury, a tym samym zwiększenia szans na
spełnienie marzenia o karierze zawodowego muzyka. Warto podkreślić, że pomysłodawcami tego
przedsięwzięcia są członkowie krakowskich Klubów Lions (a w jego organizację włączył się także
Okręg 121 Polska), a Kraków został wybrany na gospodarza finału imprezy także w uznaniu działań
miasta na rzecz osób niepełnosprawnych (w 2011 r. Kraków zakwalifikował się do finału prestiżowego
konkursu Access City Award za tworzenie przestrzeni miejskiej dostępnej dla osób
niepełnosprawnych).

Festiwal miał formę konkursu. Aby dotrzeć do krakowskiego finału i powalczyć o nagrody, jego
uczestnicy musieli najpierw przejść przez eliminacje w ramach których, przesyłali do oceny utwory w
swoim wykonaniu, nagrane na płytach DVD. Nie były to jednak interpretacje znanych przebojów, ale
piosenki napisane specjalnie dla nich przez kompozytorów i autorów tekstów, zaproszonych do
udziału w przedsięwzięciu przez lokalne Kluby Lions i nagrane z ich pomocą. Do udziału w dwóch
koncertach finałowych, które odbyły się 18 i 19 listopada br. w siedzibie Radia Kraków (godz. 19.00)
zakwalifikowało się 27 uczestników z 10 krajów (w tym 9 z Polski). Zwycięzcy, których wyłoni
międzynarodowe jury, zaśpiewają na żywo podczas Gali Finałowej, która odbędzie się 20 listopada w
teatrze im. Juliusza Słowackiego w Krakowie (godz. 19:00). Podczas występów uczestnikom konkursu
będzie towarzyszyć orkiestra Sinfonietta Cracovia.

Pierwszy Międzynarodowy Festiwal Piosenki dla Niewidomych „Głos z serca" objęli honorowym
patronatem: Jarosław Duda - Pełnomocnik Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych, Sekretarz Stanu
w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej, Marek Sowa - Marszałek Województwa Małopolskiego oraz
Jacek Majchrowski - Prezydent Miasta Krakowa .



 


